CITTA’ DI CASTELVETRANO
Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

. | del U 3 GEMl‘

OGGETTO: Concessione patrocinio, uso gratuito del Teatro Selinus e
contributo all’Associazione “Arias Giardina comune di Santa Ninfa” per
concerto di beneficenza della “Selinon Sinphonyc Band”. Prenotazione impegno
di spesa.

L’anno duemilaquattordici, il giorno &g _del mese di_ %mq_}_,ﬁ __in Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convotata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig. " nella sua qualita di
SINDACO e sono mpettwamame presenti e assenti i seguenti sigg.:
Pres. | Ass.

ERRANTE Felice Junior - Sindaco >

CATANIA Francesca Assessore 5¢

CALCARA Paolo Assessore b3

LOMBARDO Francesco Assessore »

FAZZINO Vito Assessore »
CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore =
GIACALONE Angela Assessore %,

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
1l Presidente, constatato che gl intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la nunione e invita a deiiberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
correttezza ed alla regolarita amministrativa ;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura finanziania;
ai sensi degli artt. 53 ¢ 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione, nell’ambito delle politiche sociali, sostiene la
realizzazione di iniziative promosse dal mondo dell’associazionismo e volte a sensibilizzare tutta la
nostra comunita sulla condivisione e la solidarieta nei confronti delle situazioni di svantaggio;

VISTA ['istanza, registrata in data 20.12.2013 al n® 57938 del protocollo generale dell’Ente, con cui
I’ Associazione “Arias Giardina comune di Santa Ninfa”, corrente in Santa Ninfa, nella via S. Vito,
133, rappresentata dal presidente, Pietro Cascio, propone 1'allestimento del concento eseguito dalla
“Selinon Sinphonyc Band”, da tenersi il giomo 6 gennaio c.a., presso il Teatro Selinus, per il quale é
previsto 11 pagamento del biglietto d'ingresso ed il cui ricavato sara devoluto ali’ Associazione “Liuda”
di Castelvetrano, che opera nel nostro territorio in favore dei diversamente abili, come riportato nella
citata richiesta che si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA, aliresi, I'autodichiarazione, trasmessa in uno con la nota, protocollo generale n® 131 del
2.01.2014, resa daila presidente della suddetta associazione in merito all’assenza di obblighi
contributivi posti in capo alla slessa per la mancanza di dipendenti e assimilati;

CHE, inoltre. sempre con la cita nota, si chiede che questa civica Amministrazione sostenga la
realizzazione di tale concerto di beneficenza con la concessione del patrocinio gratuito, dell’uso
graiuito del Teatro Selinus e di un contributo da destinare al pagamento delie spese S.LAE.;

RILEVATO che ["iniziativa proposta cosfituisce opportunitd per sensibilizzare la collettivita alla
condivisione dello stato di difficoltd vissuto dai diversamente abili, allo scopo di renderne meno
gravosa |"esistenza;

CONSIDERATO che detta associazione svolge la propria atlivita sociale senza scope di lucro ed
inoltre persegue finalita volte all’integrazione dei disabili e all’affermazione dei valori di solidarietd
e del diritto fondamentale di ogni individuo, tutte rienfranti tra quelle cui € deputato I’Ente locale;

RITENUTO che con la realizzazione di tale iniziativa benefica, questa civica amministrazione
raggiunge e finalitd istituzionali di propria competenza, in ragione degli effetti positivi nei
confronti della comunita;

CONSIDERATO, ancora, che la realizzazione di defio concerlo creerd un momento ricreativo e
culturale per la collettivitd, diversificando I'offerta culturale e di intrattenimento programmata da
questa civica Amministrazione in occasione delle presenti festiviti;

RICHIAMATO I'art. 73 dello statuto comunale, secondo il quale “alle associazioni possono essere
erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria — patrimoniale”,;

RITENUTO, per le motivazioni anzidette, di accogliere la citata richiesta, concedendo alla prefata
Associazione il patrocinio di questa civica Amministrazione, il contributo, pari ad € 230,00,
tinalizzato al pagamento degli oneri S.LA.E. inerenti detto concerto, e I'uso gratuito del Teatro
Selinus per il giomo 6 gennaio 2014;

RITENUTO, conseguentemente, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente
atto, pari ad € 230,00, imputandola a carico dell’intervento 1.5.2.5. del redigendo bilancio di
previsione per ["anno 2014, dando atto che la stessa rientra nella fattispecie disciplinata dall’art.
163, comma 3, del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000;

—

VISTI ghi artt. 2, comma 2, lett. d) e 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di



VISTE | pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come modificato
dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. del 10.10.2012, in ordine alla regolarita tecnica dal
Dirigente del Settore ““Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi”
¢ per la regolaritda contabile attestante la copertura finanziana dal Dirigente del Settore
“Programmazione Risorse Finanziarie *';

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritio:

1. COICEDERE ali’Associazione “Arias Giardina comune di Santa Ninfa”, corrente in Santa
Ninfa, nella via S. Vito, 133, rappresentata dal presidente, Pietro Cascio, 1l patrocinio di
questa civica Amministrazione, 'uso gratuito del Teatro Selinus, per il giomo 6 gennaio c.a..
ed il contributo di € 230,00, finalizzato al pagamento degli oneri S.ILA.E., per |'allestimento
del concerto eseguito dalla “Selinon Sinphonye Band” ed il cui ricavato, derivante dal
pagamento del biglietto d’ingresso, verra devoluto all’ Associazione “Liuda”™ di Castelvetrano,
che opera nel nostro territorio in favore dei diversamente abili, il tutto riportato nella nota in
premessa riportata e che, con la dichiarazione inerente ’assenza di obblighi contributivi posti
in capo a detta associazione per la mancanza di dipendenti e assimilat, si unisce al presente

atto per farne parte integrante e soslanziale; ‘F
,U0 a carico dello

2. PRENOTARE la spesa derivanic dal presente atto giuntale e pari ad € 290
stanziamento codificato 1.5.2.5 . del redigendo bilancio di previsione per ["anno 2014, dando
atto che la stessa rientra nella fattispecie disciplinata dall’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n°267
del 18.08.2000;

3. INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali
derivanti dal presente atto.

~ e (Talalr |..._.q..a'.:-.-|!_a_ |:.-: :'r:_-l;—"l"lllli::
ir‘hlr;l-_‘r? ol - i ife - e E = & .\“B
D‘ Lot diagil alt. 1< it~ conifiia L.iL
delibera .+ gl
[ F] gl ¥ o R

L. R. n. 44/91.



CAs

g z__g,olf{}@

2 a

M TG +AAORE
Associazione “Arias Giardina - Comune di S.Ninfa” } Qe( "'fjg {11 ’ [ﬂ
i o

Santa Ninfa ]
>/ D
COMUNE DI
"ELV
LARIELY RN All' Assessore allo Sport, Turismo e Spettacolo
2401 10 | Al Sig. Sindaco del Co di
e.p.c. ig. Sindaco del Comune di
Prot. ........ 5%’-‘3 3g /
CASTELVETRANQ
GAL: sisiivsniin o FREE. o iciiviions

OGGETTO: Proposta di un Concerto di Natale da tenersi presso il Teatro SELINUS di
codesta Citta durante il periodo delle Festivita, preferibilmente il 06/01/2014.

5i informa che il Concerto in ogggetto sara tenuto dalla “Selinon Sinphonyc Band
appartenente all’ Associazione in epigrafe.

Per la realizzazione del concerto si richiede il “patrocinio” di codesta Civica
Amministrazione per:

-I'utilizzo gratuito del Teatro Selinus;
-5.ILA.E. a carico di codesto Comune.

Inoltre, si informa che l'iniziativa nasce per un intervento di solidarieta in favore

dELUASSDCIA2 10E * LIUDA Y 04 CATELVETRA S ;a tale
SCOpO I'ingresso del pubblico sara regolamentato con

VAN SRl Glicmeenio Dl S, 00 PloRTE.

5i confida in un cortese cenno di riscontro e si porgono distinti saluti.-
C/vetrano Ii 18/12/2013
Info: 328/0746232
[FPresidente

™



":"'l'

mre iy | {“31 wu\
A" 0 ™M
; "AL COMUNE DI |
CASTELVETRANG (TP)

11 sottoscrite® (L ASE\ 0 H1E ik
nato a [;)“I)GJL{M/I{ ) il //g/gA/i,_ :
residente 5 /1/ 4 lﬁﬂi : nelia
oS V\TQ A3 crl5CPTREZMIOEOZN
nella qualita di 51)& EMDENTE

delia @aiassnmazmne /40 (AS ﬂfﬂM {M/] éﬂ[//l’f
MAS NipfA” R
avente sede legale in Wf ﬂ./ FA_ prov. di

Cjﬂ‘& AP&N , nella via Q_S; .LT@J 3*3._._. s —)

C. F- /P. IVA P,

consapevole delle sanzioni cui va incontro in caso di dichiarazioni
mendaci, ai sensi dell’art. 48 del D.P.R. 445/2000,

di:hia;'a
la suddetta ¢ifa/ Associazione non ha obblighi contributivi per
I'assenza di dipendenti o assimilati.

Si allega copia di documento di riconoscimento.

| A
Castelvetrano, |;3 ;f/jﬂ//j




: mmﬂ‘lﬂ_-Qﬁmliﬁﬂl :
(atlo uﬁq L - E..q.%__]
RAPANT )

T T
e i

B el B

TRA .
IPALIARA .
wﬁaﬂmﬂ_q{i@,.{; - PRI -
Suiocvic CONRTBATS 4




